

БЕКИТЕМ

Кемин райондук Балдар жана
өспүрүмдөр борборунун директору
Н.Т.Копджашарова

“10”  2019 жыл

«Манас жаштары» балдар жана өспүрүмдөр уюмунун 2019-2020-окуу жылына карата иш планы

№	Багыты жана мөөнөтү	Иш-чара	Максаты жана тапшырмалары	Өткөрүүнүн ыкмасы	Иш-чараны өткөрүүгө тартылган мекеме	Жооптуу
1	Табигат менен таттуу мамиледе болуу. Сентябрь	“Күз берекеси” аттуу иш-чара өткөрүү.	Балдарда экологиялык туура ой жүгүртүүнү калыптандыруу.	Жаратылыш материалдары нан ар түрдүү буюмдарды жасоо жана сүрөт конкурсу.	Экологиялык кызмат.	Кемин райондук билим берүү бөлүмү, мектеп администрациясы, сүрөт, кол эмгек мугалимдери, «Манас жаштары» балдар жана өспүрүмдөр уюму.
2	Гуманизм, айкөлдүк жана кечиримдүүлүк. Октябрь	“Улгайган курактагы адамдарга көңүл буруу жана камкордук” аттуу иш-чараны	Келечек муундарды гумандуулукка тарбиялоо, улгайган адамдарга сый-	Жардамга муктаж кары адамдарга жардам берүү, класстык сааттар, ар	Мектептер	Кемин райондук билим берүү бөлүмү, мектеп администрациясы, мугалимдер, класс жетекчилер,

		өткөрүү.	урмат мамиле жасай билүүгө үйрөтүү.	түрдүү маданий иш-чаралар.		«Манас жаштары» балдар жана өспүрүмдөр уюму.
	Арыбас мээнет, алдыңкы өнөр-билим аркылуу бакубат дөөлөткө умтулуу” Ноябрь	“Кыялымдагы Кыргызстан” аттуу дилбаян сынагын өткөрүү.	Окуучуларды сабаттуулукка тарбиялоо жана келечекке максат коюп, алдыга умтулуп жашоого багыт берүү.	Сынак	Мектептер	Кемин райондук билим берүү бөлүмү, мектеп администрациясы, кыргыз тили жана адабияты мугалимдери, класс жетекчилер, «Манас жаштары» балдар жана өспүрүмдөр уюму.
4	Арыбас мээнет, алдыңкы өнөр-билим аркылуу бакубат дөөлөткө умтулуу” Декабрь	“СПИД- кылым чумасы” аттуу иш-чара өткөрүү.	Жаштар арасында сергек жашоо мүнөзүн калыптандыруу.	Класстык сааттар, ар түрдүү маданий иш-чаралар.	Жугуштуу ооруларды алдын-алуу борбору	Кемин райондук билим берүү бөлүмү, мектеп администрациясы, мугалимдер, класс жетекчилер, «Манас жаштары» балдар жана өспүрүмдөр уюму.
5	Гуманизм, айкөлдүк жана кечиримдүүлүк. Январь	Акция «Боорукерлик»	Жалпы адамзаттык жүрүм-турум нормаларын калыптандыруу,	Класстык сааттар, аңгемелешүү, анкета жүргүзүү,	Социалдык кызмат	Кемин райондук билим берүү бөлүмү, мектеп администрациясы, класс жетекчилер,

			гумандуулукка тарбиялоо (боорукерлик, бири-бирин түшүнүү, ишенүү).	сылыктык күнү, “Боорукерлик” акциясынын штабынын кайрымдуулук марафондору.		«Манас жаштары» балдар жана өспүрүмдөр уюму.
6	Улуттар аралык ынтымак, достук жана кызматташтык. Февраль	“Менин айылым” аттуу иш-чараны өткөрүү.	Патриоттуулукка тарбиялоо, улуттук баалуулуктарды баалай билүүгө тартуу, мекенчилдикке, бийик маданияттуулукка тарбиялоо.	Форум, сынак, көргөзмө.	Китепканалар, музейлер, архив ж.б.	Кемин райондук билим берүү бөлүмү, мектеп администрациясы, сүрөт, кол эмгек мугалимдери, «Манас жаштары» балдар жана өспүрүмдөр уюму.
7	Арыбас мээнет, алдыңкы өнөр-билим аркылуу бакубат дөөлөткө умтулуу” Март	“Президент сүйлөйт” конкурсун өткөрүү.	Жаш өспүрүмдөрдү ар тараптуу өнүккөн инсан катары тарбиялоо жана келечекке максатын коё билген, билимдүү, патриот адам	Викторина, аңгемелешүү.	Китепкана жана мекемелер.	Кемин райондук билим берүү бөлүмү, мектеп администрациясы, «Манас жаштары» балдар жана өспүрүмдөр уюму.

			катары калыптандыруу.			
8	Улуттар аралык ынтымак, достук жана кызматташтык. Март	“Сары-Өзөн чолпондору- 2020” фестивалы сынагын өткөрүү.	Таланттуу балдарды тандоо, көп маданияттуулукка тарбиялоо.	Балдардын чыгармачылыг ы боюнча фестиваль.	Чыгармачыл коллективдер, ийримдер, топтор.	Кемин райондук билим берүү бөлүмү, мектеп администрациясы, музыка мугалимдери, «Манас жаштары» балдар жана өспүрүмдөр уюму.
9	Табият менен таттуу мамиледе болуу. 15-апрель	“Кыргызстандын экологиясын коргойлу” аттуу райондук акция өткөрүү (“Экологиялык билим күнү”, “Эл аралык канаттуулар күнү”, “Суу ресурстарынын дүйнөлүк күнү”).	Жаш өспүрүмдөр арасында жаратылышты, табиятты, жер шарындагы жалпы тиричиликти коргоого үйрөтүү. Табияттын ресурстарын туура пайдаланууга, аларды өнүктүрүүгө, табиятка аяр	Көргөзмө уюштуруу, сүрөт тартуу, дилбаян жаздыруу жана акция өткөрүү.	Экологиялык кызмат.	Кемин райондук билим берүү бөлүмү, мектеп администрациясы, география, биология, кыргыз тили жана адабияты, орус тили жана адабияты мугалимдери, «Манас жаштары» балдар жана өспүрүмдөр уюму.

			мамиле кылуу, жаратылыш, экология жөнүндө түшүнүктөрүн туура калыптандыруу.			
10	Улуттар аралык ынтымак, достук жана кызматташтык. Улуттук ар-намыс жана атуулдук ариет. 9-май	Улуу Ата Мекендик согуштагы Жеңиштин 75 жылдыгына карата иш-чараларды өткөрүү.	Тарых барактарын унутта калтырбай, ардагерлердин баатырдыгын даңазалай билүүгө тарбиялоо.	Улуу Ата Мекендик согуштун ардагерлерине жардам көрсөтүү, аларды жетекчиликке алуу.	Класстык сааттар, ар түрдүү маданий иш- чаралар.	
11	Арыбас мээнет, алдыңкы өнөр-билим аркылуу бакубат дөөлөткө умтулуу. 19-май “Манас жаштары” балдар жана өспүрүмдөр уюмунун күнү. Май	Майрамдоо.	Жаны окуу жылына карата план түзүү жана аткарылган иштердин жыйынтыгын чыгаруу.	Форум, слет	Мектептер	Кемин райондук билим берүү бөлүмү, мектеп администрациясы, «Манас жаштары» балдар жана өспүрүмдөр уюму.